
1. Parannamme kuulonkuntoutuksen saatavuutta

Kuulokojetta voi joutua jonottamaan tällä hetkellä jopa vuoden. Oikea-aikainen kuulonkuntoutus on
tärkeää mm. työkyvyttömyyden, sairauslomien ja muistisairauksien ennaltaehkäisemisessä.
Kuulonkuntoutuksen saatavuutta voidaan parantaa töiden uudelleenjärjestelyillä. Joillakin alueilla on
jo pilotoitu mallia, jossa asiakkaan tutkii ja lähetteen tekee lääkärin sijaan sote-keskuksessa
työskentelevä audionomi tai sairaanhoitaja.

Siirrämme kuulonkuntoutuksen painopistettä perustasolle tekemällä kuulontutkimuksia ja
lähetteitä sote-keskuksissa.

Otamme palveluketjuun mukaan kuuloyhdistysten tarjoaman vertaistoiminnan sekä
Kuulolähipalvelun, joka täydentää julkisia kuulonkuntoutuksen palveluja.

ALUEVAALITAVOITTEET 2025
Suomalaisista n. 800 000 on jonkinasteinen kuulonalenema ja yli 100 000 heistä käyttää kuulon
apuvälinettä. Näin edistätte tämän suuren ja monimuotoisen ryhmän hyvinvointia
alueellanne:

www.kuuloliitto.fi/vaalit2025

2. Turvaamme vammaispalveluihin pääsyn

Uusi vammaispalvelulaki astuu voimaan 1.1.2025. Hyvinvointialue on vastuussa siitä, että sen
ammattilaisilla on riittävä vammaisosaaminen huolehtia vammaisten henkilöiden oikeuksien
toteutumisesta ja turvata heille heidän tarpeidensa mukaiset palvelut.

Kuuntelemme aidosti asiakasta, kun päätämme hänen palveluistaan ja hoidostaan.

Huolehdimme ammattilaistemme riittävästä kuulovammaisosaamisesta.

Emme hyödynnä yleislakien ensisijaisuutta säästökeinona hyvinvointialueellamme.

3. Huolehdimme hyvinvointialueemme palvelujen kuuloesteettömyydestä

Uusi vammaispalvelulaki astuu voimaan 1.1.2025. Hyvinvointialue on vastuussa siitä, että sen
Hyvinvointialueen palvelujen, ml. ostopalvelut, tulee olla kuulovammaisille asiakkaille saavutettavia.
Kuuloesteettömyys koskee sote-palvelujen koko ketjua hoitoon hakeutumisesta hoitotilanteeseen ja
jatko-ohjeistukseen. Myös pelastustoimessa on huomioitava eri tavoin vammaiset ihmiset.

Huolehdimme fyysisten ja digitaalisten palvelujen kuuloesteettömyydestä. Tarjoamme
esimerkiksi tekstimuotoisen yhteydenottotavan kuulo- ja puhevammaisille asiakkaille.

Tunnemme ja täytämme velvollisuutemme huolehtia kuulovammaisen asiakkaan tulkkauksesta.

Huomioimme varautumisessa ja valmiussuunnitelmissa kuulovammaisten ihmisten tarpeet.

4. Varmistamme kuulovammaisten asukkaiden vaikuttamismahdollisuudet

On mahdotonta vaikuttaa asioihin, jos ei pysty osallistumaan keskusteluun. Siksi kaikessa
hyvinvointialueen päätöksenteossa on varmistettava, että se on kuulovammaisille saavutettavaa.
Alueen kuuloyhdistyksillä on merkittävä rooli siinä, että kuulovammaisten ääni kuuluu
hyvinvointialueella.

Otamme kuulovammaiset mukaan päätöksentekoon esim. hyödyntämällä Kuuloliiton
kokemustoimijoita ja paikallisyhdistyksiä palvelujen kehittämisessä.

Huolehdimme eri toimielintemme sekä neuvostojen kokousten kuuloesteettömyydestä (esim.
induktiosilmukka). Kokousten videotallenteet tekstitetään.

Tuemme vapaaehtoisvoimin toimivia eri asiakasryhmiä edustavia yhdistyksiä, kuten
kuuloyhdistyksiä, myöntämällä niille avustuksia. 


